1

CURSO DE DIREITO

NÚCLEO DE APOIO AO  EXAME DA ORDEM - NEO

ADENDO I AO EDITAL N.º

001/2017

SIMULADO ANUAL DO EXAME DA OAB/2017

   O Curso de Direito da Universidade de Cruz Alta – UNICRUZ, através do

Núcleo de Apoio ao  Exame da Ordem – NEO, instituído pela Resolução nº 48/2016 de 28

de setembro de 2016 pelo Conselho Universitário da Universidade de Cruz Alta –

CONSUN torna público o presente ADENDO ao Edital 001/2017, para o fim de retificar o

anexo I no que tange ao número de questões da prova 2 (4° e 5° semestres), mais

especificamente em relação a disciplina de direito civil  IV, que conterá 3 (três) questões.

   Todas as demais disposições mantém-se intactas, seguindo o disposto no

edital já mencionado.

   Cruz Alta, 25 de setembro de 2017.

2

SIMULADO ANUAL DO EXAME DA OAB2017- EDITALNº 001/2017

ANEXO I

DISCIPLINAS

NÚMERODE QUESTÕES

PROVA1
(2ºe 3º
SEM)

PROVA2
(4ºe 5º
SEM)

PROVA3
(6º e 7º
SEM)

PROVA4
(8º, 9º e
10ºSEM)

Direito Civil I 3 2 1 1

Direito Civil II 3 3 2 1

Direito Penal I 3 2 1 1

Direito Penal II 3 3 2 1

Direito Constitucional I 3 2 2 2

Direito Constitucional II 3 2 2 2

Filosofia 1 1 1 1

Direitos Humanos 1 1 1 2

Direito Constitucional III - 3 2 2

Direito do Trabalho I - 2 1 2

Direito Administrativo I - 2 1 2

Direito Administrativo II - 2 2 2

Direito Civil III - 2 2 1

Direito Civil IV - 3 2 2

Direito Penal III  2 2 1

Direito Penal IV  3 2 2

Direito do Trabalho II - - 2 2

Direito Civil V - - 2 1

Direito Civil VI - - 2 1

Processo Civil I - - 2 1

Processo Civil II - - 2 2

Direito Empresarial I - - 1 2

Direito Empresarial II - - 2 2

Processual do Trabalho I - - 1 2

Processual do Trabalho II - - 2 2

Processual Penal I - - 1 1

3

Processual Penal II - - 2 1

Processo Civil III - - - 2

Processo Civil IV - - - 1

Processual Penal III - - - 2

Processual Penal IV - - - 2

Estatuto da Criança e do Adolescente - - - 1

Direito do Consumidor - - - 2

Direito Tributário I - - - 2

Direito Tributário II - - - 2

Direito Internacional I - - - 1

Direito Internacional II - - - 1

Direito Ambiental - - - 2

Ética Jurídica - - - 5

TOTAL 20 35 45 65